
              

 

                                                                                        
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                       ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ                                                       
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙ∆ΕΙΑΣ  ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ,                    Μαρούσι   29/ 03 / 2013 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ                                             Αρ.πρωτ.: 7270                                                         
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ                                                                                                                                        
ΓΕΝΙΚΗ ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ                                                   
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΥ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ                                                                                                              
ΤΜΗΜΑ ΣΩΜΑΤΕΙΩΝ & ΓΥΜΝΑΣΤΗΡΙΩΝ                             
Ταχ. ∆/νση :    Α.Παπανδρέου 37 – 15180 Μαρούσι                 
Πληροφορίες:  Σ.Μπακογιάννη – Α.Σιδέρη                                      
Τηλέφωνο:      213 1316450 - 6829                
 FAX. :             213 1316607   
 
 
 
 
ΘΕΜΑ : Παροχή ειδικής αθλητικής αναγνώρισης στην  Οµοσπονδία Μηχανοκίνητου 

Αθλητισµού Ελλάδος - Ο.Μ.Α.Ε. . 
 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Ο  ΥΠΟΥΡΓΟΣ  ΠΑΙ∆ΕΙΑΣ  ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ,  

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ    
 
                                           

Έχοντας υπόψη : 
1.  Τις διατάξεις : 

α) Του άρθρου 52  “Σύσταση Γενικών Γραµµατειών” του κώδικα   νοµοθεσίας για την 
κυβέρνηση  και τα κυβερνητικά όργανα όπως κυρώθηκε µε το άρθρο πρώτο του Π.∆.63/05 
(ΦΕΚ 98/Α΄). 
β)Το Π.∆. 85 /21-06-2012(ΦΕΚ141΄/Α)«΄Ιδρυση και µετονοµασία Υπουργείων, µεταφορά και 
κατάργηση υπηρεσιών.». 

 γ)Το Π.∆.86/21-06-2012(ΦΕΚ141΄/Α) «∆ιορισµός Υπουργών Αναπληρωτών Υπουργών και    
  Υφυπουργών». 
δ) Του άρθρου 28 του Ν.2725/99 «Ερασιτεχνικός και επαγγελµατικός  αθλητισµός και άλλες 
διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε µε τις παρ. 4 και 5 που ενοποιήθηκαν  του άρθρου 73 του Ν. 
3057/2002 και η παρ. 6 αναριθµήθηκε σε παρ. 5 µε το άρθρο 74 παρ.6 του Ν.3057/2002 
«Τροποποίηση και συµπλήρωση του   Ν.2725/1999, ¨Ρύθµιση θεµάτων Υπουργείου 
Πολιτισµού και άλλες διατάξεις¨». 

        ε) Της παρ. 8 του άρθρου134 του Ν.2725/99 «Ερασιτεχνικός και επαγγελµατικός αθλητισµός  
        και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει. 
2.   Την υπ΄ αριθµ. 76056/H/2012 (ΦΕΚ2091/Β) απόφαση ανάθεσης αρµοδιοτήτων στον      

       Υφυπουργό Παιδείας και Θρησκευµάτων, Πολιτισµού και Αθλητισµού Ιωάννη Ιωαννίδη 
 3.   Την αίτηση µε αριθµ.πρωτ. 1146/2.12.2009 του γραφείου του Γ.Γ.Α. της ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ   
       ΟΜΟΣΠΟΝ∆ΙΑΣ ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΥ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΟΥ ΜΟΤΟΣΙΚΛΕΤΑΣ (ΕΛ.Ο.Α.Α.Μ) και  την   
       αίτηση µε αριθµ. πρωτ. 6099/14.03.2012 της Κ.Υ. της ΟΜΟΣΠΟΝ∆ΙΑΣ ΜΗΧΑΝΟΚΙΝΗΤΟΥ    
       ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΕΛΛΑ∆ΟΣ (Ο.Μ.Α.Ε.), που υποβλήθηκαν στη Γ.Γ.Α. µε τα συνηµµένα σε αυτές  
       δικαιολογητικά. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΒΕ2ΨΓ-ΟΚΘ



 
 
 
                                                           ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

   Χορηγείται ειδική αθλητική αναγνώριση  στην Οµοσπονδία µε την επωνυµία «ΟΜΟΣΠΟΝ∆ΙΑ 
ΜΗΧΑΝΟΚΙΝΗΤΟΥ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΕΛΛΑ∆ΟΣ - Ο.Μ.Α.Ε.», µε έδρα την Αθήνα Αττικής και µε 
αριθµό µητρώου ΦΡ51 για τα αθλήµατα  του  ΜΗΧΑΝΟΚΙΝΗΤΟΥ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
(ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΟ -  ΦΟΡΜΟΥΛΑ – ΚΑΡΤ) και µε Ι∆ΡΥΤΙΚΑ ΜΕΛΗ: 1.ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΗ ΛΕΣΧΗ 
ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΟΥ (ΦΒ90), 2.ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΠΙΣΤΑΣ ΚΑΡΤ ΝΕΟΥ ΡΥΣΙΟΥ (ΦΚ66), 3.ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΗ 
ΟΛΥΜΠΙΑΚΗ ΛΕΣΧΗ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΟΥ ΠΥΡΓΟΥ (ΦΕ59), 4.ΦΙΛΟΙ ΜΗΧΑΝΟΚΙΝΗΤΟΥ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΠΑΤΡΑΣ (ΟΥ35), 5.ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΙΣΤΙΚΗ ΛΕΣΧΗ ΞΑΝΘΗΣ (ΟΥ01), 6.ΛΕΣΧΗ 
ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΟΥ ΒΕΡΟΙΑΣ (ΦΜ17), 7.ΟΜΙΛΟΣ ΦΙΛΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΟΥ 
ΑΛΕΞΑΝ∆ΡΟΥΠΟΛΕΩΣ – ΟΦΑΑ (ΦΜ18), 8.ΟΜΙΛΟΣ ΦΙΛΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΣΗΣ ∆ΡΑΜΑΣ 
(ΦΜ21), 9.ΛΕΣΧΗ ΜΗΧΑΝΟΚΙΝΗΤΟΥ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΚΟΖΑΝΗΣ (ΦΜ19), 10.ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΗ 
ΛΕΣΧΗ ΜΗΧΑΝΟΚΙΝΗΤΟΥ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ Α.Λ.Μ.Α. (ΦΞ45), 11.ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΙΣΤΙΚΟΣ 
ΟΜΙΛΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ (ΦΜ22), 12.ΛΕΣΧΗ ΝΤΡΑΓΚΣΤΕΡ Ο∆ΗΓΩΝ ΕΛΛΑ∆ΟΣ (ΩΨ22), 
13.ΑΘΛΗΤΙΚΗ ΛΕΣΧΗ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΟΥ ΜΟΤΟΣΥΚΛΕΤΑΣ ΕΛΛΑ∆ΑΣ (ΦΜ35), 14.ΑΡΤΕΜΙΣ 
ΑΘΛΗΤΙΚΗ ΕΝΩΣΗ (ΦΜ34), 15.ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΦΙΛΩΝ ΚΑΡΤ  (ΦΜ23), 16.ΥΠΕΡΙΩΝ 
(ΦΜ27), 17.ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΣΩΜΑΤΕΙΟ ΦΙΛΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΟΥ (ΦΜ26), 18.ΑΘΛΗΤΙΚΟ 
ΣΩΜΑΤΕΙΟ ΣΥΝ∆ΕΣΜΟΥ Ο∆ΗΓΩΝ ΑΓΩΝΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΟΥ (ΦΜ50), 19.ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΗ 
ΛΕΣΧΗ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΟΥ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ (ΦΠ35), 20. ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΙΣΤΙΚΟΣ ΟΜΙΛΟΣ ΠΑΤΡΩΝ 
(ΦΡ43), 21.ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ (ΦΡ44), 22.ΦΙΛΟΙ ΜΗΧΑΝΟΚΙΝΗΤΩΝ 
ΑΘΛΟΠΑΙ∆ΕΙΩΝ (ΦΡ45) , 23.ΛΕΣΧΗ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΟΥ ΒΟΛΟΥ (ΦΡ46), 24.ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΙΣΤΙΚΗ 
ΛΕΣΧΗ ΠΤΟΛΕΜΑΪ∆ΑΣ (ΦΡ47) 

 
Η εποπτεία της Οµοσπονδίας ανατίθεται στο Τµήµα Λοιπών Αθληµάτων της ∆ιεύθυνσης 
Αγωνιστικού Αθλητισµού της Γενικής Γραµµατείας Αθλητισµού.           
                           

                                Ο  ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙ∆ΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ         
                                                ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ                                

                                                                                          
 ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ :                               
1. ΟΜΟΣΠΟΝ∆ΙΑ ΜΗΧΑΝΟΚΙΝΗΤΟΥ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΕΛΛΑ∆ΟΣ (Ο.Μ.Α.Ε.)  
    ΚΩΣΤΗ ΠΑΛΑΜΑ 46 ΤΚ 15232 ΧΑΛΑΝ∆ΡΙ 
2. ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΟΜΟΣΠΟΝ∆ΙΑ ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΥ 

    ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΟΥ ΜΟΤΟΣΙΚΛΕΤΑΣ  (ΕΛ.Ο.Α.Α.Μ.                                                      ΙΩΑΝΝΗΣ  ΙΩΑΝΝΙ∆ΗΣ 
    ΝΑΥΑΡΙΝΟΥ 11 ΤΚ 10680 ΑΘΗΝΑ                                                                                                                                                    
3. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 

        ΣΤΑ∆ΙΟΥ 60 Τ.Κ.10564 
4. ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ∆ΙΟΙΚΗΣΗ ΑΤΤΙΚΗΣ 
   ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 
    ΤΜΗΜΑ ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ 
    ΤΜΗΜΑ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ Ν.Π.∆.∆. 
    Κατεχάκη 56 – ΤΚ 115 25 Αθήνα 

    5. ΓΕΝΙΚΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΗ ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΤΤΙΚΗΣ 
        ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΡΟΧΑΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
        ΤΜΗΜΑ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ και Ε.Ο.∆. 
        Θ.∆ΗΛΙΓΙΑΝΝΗ 24-26 
        ΤΚ 10438 ΑΘΗΝΑ 
 
 
 
      ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ∆ΙΑΝΟΜΗ : 

- Γραφείο Υφυπουργού 
- Γραφείο Γενικής Γραµµατέως Αθλητισµού 
- Γραφείο Γενικής ∆ιευθύντριας 
- Γραφείο ∆ιευθυντή Αγωνιστικού Αθλητισµού 
- Τµήµα Λοιπών Αθληµάτων 
- Τµήµα Η.Ε.Σ. 

 

ΑΔΑ: ΒΕ2ΨΓ-ΟΚΘ


